

Kümme küla tahab Vihulast lahkuda

Andres Pulver

Kümme Vihula valla küla tahavad Karepa seltsi ja valimisliidu Tegus Naised eestvõttel Vihula vallast laiku lüüa ja ühineda kas Kunda linna või Haljala vallaga. Karepa seltsi esimees Sirje-Tiiu Kivilo arvas, et reaalsem oleks siiski ühinemine Haljala vallaga.

Karepa selts on Haljala vallas ka ääri-veeri maad kuulunud, lähiajal lubati Haljala valla juhtidega ka ametlikumalt juttu ajada.

Kivilo sõnul ei taha jamad Vihula vallas kuidagi lõppeda ja tegelikult olid Karepa piirkonna inimesed vastu ka Vihula ja Võsu valla ühinemisele.

“Soov Vihula vallast lahkuda oli meil tegelikult juba eelmiste valimiste ajal, aga praegu tundub aeg küll päris küps olevat,” rääkis Kivilo. “Me saame väga hästi aru, et piimajõed ja pudrumäed ei oota meid kusagil, aga meie mõõt hakkab täis saama,” lisas ta.

Toolselt on valla keskusesse Võsule umbes poolsada kilomeetrit, Haljalasse poole vähem. Ka teised lahkulöömist plaanivad külad on Haljalale lähemal.

Külade lahkulöömise eestvedajad on oma kavast informeerinud

Vihula vallavalitsust ning Karula, Pajuveski, Kiva, Vainupea, Eisma, Rutja, Karepa, Toolse, Tidriku ja Andi külavanemad jagavad inimestele küsitluslehti, mille kaudu tahetakse mai alguseks teada saada külaelanike seisukohta.

“Kui rahvas tahab Haljalaga või ka Kundaga ühineda, siis pöordume volikogu poole. Meil on demokraatlik riik ja volikogu peab rahva sooviga arvestama,” ütles Kivilo.

Haljala vallavanem Jüri Sikkut tunnistas, et aastate eest on rannakülade rahvas Haljala vallamajas asja uurimas käinud, aga ametlikult seni tõepoolest keegi nende poole pöördunud ei ole.

“Mina ei oska midagi öelda, kas Haljala vald tahab neid või mitte, see on volikogu pädevuses,” ütles Sikkut. “Kui nad volikogu poole pöörduvad, siis peavad nad ka vastuse saama, aga ma kardan, et nendeks valimisteks enam vist hästi ei jõua ühineda.”

Valimisliit Tegusad Naised kuulub Vihula valla võimukoalitsiooni, kuid Sirje-Tiiu Kivilo sõnul distantseerivad nad ennast koalitsiooni süüdistustest vallavanem Arvo Kübara kohta.